
Juridisk konsulent til social- og beskæftigelsesområdet

Vil du være med til at sikre juridisk velfunderet praksis på social- og beskæftigelsesområdet i
Allerød Kommune? Motiveres du af at skabe resultater, der gør en reel forskel for både borgere og
den organisation du er en del af? Så er det dig, vi søger. Allerød Kommune søger en juridisk
konsulent, der vil være med til at styrke indsatsen på det tværs af det specialiserede voksenområde
og beskæftigelsesområdet. 
Stillingen er på 37 timer pr. uge og ønskes besat senest 1. marts 2026.
Om stillingen
Du bliver en del af afdelingen Borgerservice, hvor vi hver dag arbejder for at skabe værdi for
borgerne. Afdelingen håndterer alt fra pas og kørekort til komplekse indsatser på familie-, social- og
beskæftigelsesområdet. Vi er ca. 100 engagerede medarbejdere på rådhuset – og har en
udførende enhed med indsatser til børn og voksne.
Som vores nye kollega får du en central position med ansvar for:

Juridisk sparring til sagsbehandlere særligt på det specialiserede unge- og voksenområde –

herunder afgørelser og klagesager.

●

Kompetenceudvikling af medarbejdere inden for jura og forhandling.●

Forhandling og kontrakter på det specialiserede voksenområde ●

Kvalitetssikring af indstillinger til Børne- og Ungeudvalget i samarbejde med afdelingens

anden jurist.

●

Du bliver med andre ord bindeleddet mellem lovgivning, faglighed og økonomi – og en nøglespiller i
kommunens arbejde med at skabe de bedste løsninger for borgere på tværs af social- og
beskæftigelsesområdet.
Du får en hverdag, hvor du:

Sikrer kvalitet og retssikkerhed i afgørelser og klagesager●

Er juridisk sparringspartner for sagsbehandlere og ledere i komplekse sager●

Yder tværgående sparring i komplekse myndighedssager●

Oversætter lovgivning til praksis og udvikler interne retningslinjer●

Underviser og styrker kollegaers juridiske kompetencer●

Bidrager til at implementere reformer og nye politiske tiltag●

Udarbejdelse af interne retningslinjer og arbejdsgange●

Rådgivning om GDPR og aktindsigt●

Om dig
Vi søger dig, der:

Har solid juridisk baggrund og erfaring med lovgivning på det specialiserede voksenområde.●

Er stærk i forhandling og samarbejde – og kan sætte klare mål.●

Har blik for sammenhæng mellem behov, kvalitet og pris.●

Kan skabe struktur og overblik i komplekse opgaver.●

Du motiveres af at skabe sammenhæng i en kompleks hverdag, hvor fagligheder mødes, og ser
muligheder frem for begrænsninger. Du har blik for både drift, udvikling og relationer – og evner at
støtte og sparre med dine kollegaer mod fælles mål.
Om os
Allerød Kommune har et helhedssyn på borgernes livssituation og arbejder målrettet med at skabe
sammenhængende og virkningsfulde indsatser. Vi tager afsæt i borgerens egne ønsker og
perspektiver – med fokus på ressourcer, barrierer og muligheder for at mestre hverdagslivet med
familie, uddannelse, job og fritid.
Vi tilbyder

En stilling med stor indflydelse og høj grad af selvstændighed●

En dynamisk og udviklingsorienteret organisation med fokus på borgerens behov●

Et stærkt fagligt fællesskab med engagerede og kompetente kollegaer●

Et afvekslende og udfordrende arbejde, hvor ikke to dage er ens●

Mulighed for hjemmearbejde og fleksibilitet i hverdagen●

Fast supervision og løbende kompetenceudvikling●

En moderne storrumsarbejdsplads på Allerød Rådhus●

En grundig og individuelt tilpasset introduktion, så du får en god start hos os●

Derfor skal du vælge os



Allerød Kommune er en arbejdsplads med høj social kapital. Vi prioriterer tværfagligt samarbejde,
kompetenceudvikling og medindflydelse på egen hverdag. Vores kerneopgave er at skabe værdi
for borgeren – og vi arbejder hver dag for at gøre en forskel. Her kan du læse Allerød Kommunes
Leder- og Medarbejdergrundlag.
Er du interesseret?
Du er velkommen til at kontakte Gitte Overgaard socialchef på 22 72 82 21 eller Jane Gotlieb
Svendsen Jobcenterchef på 22 57 42 13, hvis du ønsker at høre nærmere om stillingen. 

Du uploader din ansøgning sammen med dit CV og uddannelsesbevis via linket i annoncen senest
16. januar 2026 kl. 12.00.

Vi forventer at holde ansættelsessamtaler den 20. og 21. januar 2026, og indhenter referencer og
straffeoplysninger forud for endelig ansættelse. 
Løn- og ansættelsesvilkår vil blive fastsat efter gældende overenskomst.
 
Vi glæder os til at modtage din ansøgning.

Kommunen har ca. 2.000 medarbejdere, der arbejder ud fra et fælles Leder- og
Medarbejdergrundlag, hvor værdier som dialog, samarbejde, respekt og faglighed er hjørnesten. 
Organisationen baserer sig på flade strukturer, stor medindflydelse og gode udviklingsmuligheder.
Allerød Kommune er en røgfri arbejdsplads med røgfri arbejdstid. 
Vi tror på, at mangfoldighed hos vores medarbejdere styrker vores organisation og løsningen af
den fælles kerneopgave. Vi opfordrer derfor alle interesserede ansøgere til at søge stillingen
uanset køn, kønsidentitet, alder, handicap, etnisk baggrund eller seksuel orientering.
Allerød Kommune ligger i hjertet af Nordsjælland i en smuk og varieret natur. Kommunen har tæt
på 26.000 indbyggere og byder på et aktivt forenings- og erhvervsliv med gode idræts- og
fritidsmuligheder. 
Der er flere gode transportmuligheder både til og fra kommunen, og der går S-tog hvert 10. minut
fra Allerød Station.

https://alleroed.dk/Media/638755485702701244/10971_AK_Ledelsesgrundlag_2022_PRESS_Final_ink.%20redaktionel%20%C3%A6ndring%20120822.pdf
https://alleroed.dk/Media/638755485702701244/10971_AK_Ledelsesgrundlag_2022_PRESS_Final_ink.%20redaktionel%20%C3%A6ndring%20120822.pdf
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